
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КУЗБАССА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «14» декабря 2021 г. № £ $S 
г. Кемерово

Об установлении ООО «Тепловая компания» долгосрочных 
параметров регулирования и долгосрочных тарифов на теплоноситель, 

реализуемый на потребительском рынке Мысковского городского 
округа, на 2022-2024 годы

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере 
теплоснабжения», приказами ФСТ России от 07.06.2013 № 163 
«Об утверждении Регламента открытия дел об установлении регулируемых 
цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», 
от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических указаний по расчету 
регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», постановлением 
Правительства Кемеровской области-Кузбасса от 19.03.2020 № 142 
«О Региональной энергетической комиссии Кузбасса», Региональная 
энергетическая комиссия Кузбасса п о с т а н о в л я е т :

1. Установить ООО «Тепловая компания», ИНН 4205389843, 
долгосрочные параметры регулирования для формирования долгосрочных 
тарифов на теплоноситель, реализуемый на потребительском рынке 
Мысковского городского округа, на период с 01.01.2022 по 31.12.2024 
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Установить ООО «Тепловая компания», ИНН 4205389843, 
долгосрочные тарифы на теплоноситель, реализуемый на потребительском 
рынке Мысковского городского округа, на период с 01.01.2022 
по 31.12.2024 согласно приложению № 2 к настоящему постановлению

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный 
бюллетень Региональной энергетической комиссии Кузбасса».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

Председатель Региональной
энергетической комиссии Кузбасса



2

Приложение № 1 
к постановлению 

Региональной энергетической 
комиссии Кузбасса 

от «14» декабря 2021 г. №

Долгосрочные параметры регулирования ООО «Тепловая 
компания» для формирования долгосрочных тарифов на 

теплоноситель, реализуемый на потребительском рынке Мысковского 
городского округа, на период с 01.01.2022 по 31.12.2024

(без НДС)

Наименова
-ние

регулируе­
мой

организаци
и

Период

Базовый
уровень
опера­

ционных
расхо­

дов

Индекс
эффек­

тив­
ности
опера­
цион­
ных

расхо­
дов

Норма­
тивный

уро­
вень
при­
были

Уро­
вень

надеж­
ности
тепло­
снаб­
жения

Показател
и

энергосбе­
режения 

и энергети­
ческой 

эффектив­
ности

Реализация 
программ в 

области 
энерго­

сбережения 
и повыше­

ния 
энергети­

ческой 
эффектив­

ности

Дина­
мика 
изме­
нения 
расхо­
дов на 
топли 

вотыс.
руб.

% %

ООО
«Тепловая
компания»

2022 4 337 X X X X X X

2023 X 1,00 X X X X X

2024 X 1,00 X X X X X



3

Приложение № 2 
к постановлению 

Региональной энергетической 
комиссии Кузбасса 

от «14» декабря 2021 г. № $ $3

Долгосрочные тарифы ООО «Тепловая компания» на 
теплоноситель, реализуемый на потребительском рынке 

Мысковского городского округа, 
на период с 01.01.2022 по 31.12.2024

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Период

Вид теплоносителя

вода пар

1 2 ОJ 4 5
Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией, владеющей 

источником (источниками) тепловой энергии, на котором производится теплоноситель (без
НДС)

ООО «Тепловая 
компания»

Одноставочный,
руб./м3

с 01.01.2022 15,17 X
с 01.07.2022 15,17 X
с 01.01.2023 15,17 X
с 01.07.2023 16,20 X
с 01.01.2024 16,17 X
с 01.07.2024 16,17 X

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям (без НДС)

Одноставочный,
руб./м3

с 01.01.2022 15,17 X
с 01.07.2022 15,17 X
с 01.01.2023 15,17 X
с 01.07.2023 16,20 X
с 01.01.2024 16,17 X
с 01.07.2024 16,17 X

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

Одноставочный,
руб./м3

с 01.01.2022 18,20 X
с 01.07.2022 18,20 X
с 01.01.2023 18,20 X
с 01.07.2023 19,44 X
с 01.01.2024 19,40 X
с 01.07.2024 19,40 X

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового 
кодекса Российской Федерации (часть вторая).


